
 
 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 
Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola  
 

 

Reg.Ord. n°  10/15  
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
VIA AL PIANO (S.S.337)  

 
I L  SINDACO 

 
 Vista la richiesta della Società IDRABLU datata 08 .05.2015 prot. 1546 e gli accordi verbali 
intercorsi col Sindaco di Malesco per l’esecuzione di lavori di asfaltatura sulla Via Al Piano della 
Strada Statale 337 di questo Comune; 
            Considerato che per l’esecuzione dei la vori in oggetto si renderà necessario regolamentare  il 
transito a senso unico alternato; 
            Considerati gli accordi intercorsi tra il Sindaco di Malesco e l’ANAS proprietaria della s trada; 
 Ritenuto opportuno a tutela della sicurezza pubbli ca, regolamentare il traffico sulla strada: via 
Al Piano (S.S.337);  
 Visto il Decreto del 10 luglio 2002 “disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici da 
adottare per il segnalamento temporaneo”; 
 Visti gli art. 5-6 e 7  del D.L.vo 30.04.1992, n°2 85; 
 Visto il relativo Regolamento d’esecuzione e attua zione del Nuovo Codice della Strada; 
 

O R D I N A: 
 

 Per la traversa comunale di Via Al Piano della S.S . 337, la regolamentazione temporanea del 
transito a senso unico alternato regolato da impian to semaforico e/o movieri (regolazione manuale) 
ed il divieto di sosta su ambo i lati, nel periodo che va dal giorno 13.05.2015 e fino alla fine dei l avori.  
            La Ditta esecutrice dei lavori dovrà os servare a tutte le prescrizioni impartite dalla soc . ANAS 
proprietaria della strada. 
 Il transito potrà essere interrotto in qualsiasi m omento per periodi di tempo non superiori a 
15 minuti ed esclusivamente per motivi di sicurezza  a secondo dell’andamento dei lavori. 
 La presente Ordinanza è resa nota al pubblico medi ante affissione all’Albo Pretorio Comunale 
e la posa dei segnali stradali, da posizionarsi da parte della Ditta esecutrice dei lavori, seguendo l e 
prescrizioni del vigente Codice della Strada, relat ivo Regolamento d’Esecuzione e Decreto del 10 
luglio 2002, ed è inviata ai soggetti interessati.  
 
    Contro gli inadempienti saranno applicate le sa nzioni di Legge. 
 
    Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel ter mine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo 
pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. di To rino 
nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazio ne. 
 
   Malesco, lì 09.05.2015           
                                                                                      Il Sindaco  
                                                                              (BARBAZZA Enrico) 

 

 


